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LA REGLAMENTACION 
DE LA LEY
DE CAPITALES 
EXTRANJEROS

La reciente reglamentación de la 
ley 14.222 de Capitules Extranje
ros ha venido a confirmar, preci
sándolos y aclarándolos, los acerta
dos concepto:; q;ie integran aquel 
instrumento 1. mi. La forma metó
dica y racional que es característi
ca de la ley, se confirma en el dec
reto reglamentario y la justicia y 
equidad que la presiden, se afian
zan en el documento que traza las 
normas para su aplicación.

Son dignas de especial mención 
las formas de ingreso y eontabili- 
zación de los capitales que se in
corporen al país, ya que ellas sin
tetizan la minuciosidad con que 
el punto ha sido estudiado a fin de 
obtener un beneficio recíproco por 
parte de nuestro país y de las em
presas inversoras.

Las dudas que pudiera suscitar 
la incorporación de capitales en 
forma de fondos en moneda extran 
jera o bienes físicos e inmateriales, 
de acuerdo con lo que establece la 
ley, quedan perfectamente aclara
das en los artículos 3, 4, y 5o del 
decreto reglamentario. Así, expre
sa el primero de ellos:

‘‘Los capitales que se incorporen 
al país bajo el régimen de esta 
ley, se registrarán en los libros de 
comercio de la empresa, por su 
equivalente en pesos moneda nacio
nal, de acuerdo con las cotizacio
nes del mercado libre de cambios 
vigentes a las siguientes fechas:

a) para las transferencias banca- 
rías, la del día de negociación do 
las divisas; b) para los bienes fí
sicos, la de su despacho a plaza”.

La fijación del mercado libre de 
cambios como índice para las co
tizaciones, resulta a todas luces 
ecuánime, como igualmente lo es 
la fecha establecida para la coti
zación de los bienes físicos.

El control argentino de las in
versiones queda perfectamente cla
ro en el artículo 4o, al expresar:

“Las empresas deberán practi
car sus anotaciones contables y 
estados de cuenta, de acuerdo con 
las disposiciones que dictará el 
Banco Central de la República Ar
gentina, de modo que los capitales 
extranjeros’ ingresados y las uti'i- 
dades capitalizadas conserven su 
individualidad”.

Solución esta, que constituye, 
por otra parte, una garantía para 
las empresas'' inversoras.

Por último, el artículo 5 o está 
encaminado a aclarar lo que se con
siderará — de acuerdo con los tér
minos de la ley — moneda extran
jera y o país de origen de la in
versión a los efectos de su regist
ro. Y a tal efecto manifiesta el dec
reto reglamentario que se consi
derarán como tales:

“ a) Si se tratara de ingreso en 
divisas la moneda que tenga curso 
legal en el país a que corresponda 
la misma, b) Si se tratara de bie
nes físicos el país de origen, siemp
re que coincida con el país de su 
procedencia y si no coincidiera, 
el que se determine dentro de estos 
al aceptar la radicación de tales 
bienes”.

El decreto reglamentario deja 
así aclarados en forma precisg, al
gunos puntos que resultan funda
mentales para la aplicación de la 
ley de inversiones extranjeras. In
strumento legal éste que, por ot
ra parte, no hace sino dejar expe
dito el camino a los capitales pro
venientes del exterior, conscientes 
de que en tierra argentina halla
rán un campo por demás propicio 
a toda iniciativa industrial.

La ley, obra del hombre, viene 
así a complementar las extraordina 
rías condiciones de que la natura
leza ha dotado a nuestro suelo per
mitiendo el máximo aprovechamien 
to de este.

Lietuva, Latvija ir Estija J.A.V. Kongrese

Nevėžis ties Raudondvariu — žavėtinas Lietuvos gamtos vaizdas, daugeliam iš mūsų 
yra matytas, Lietuvos nepriklausomybės laikais.

BŪTU KLAUSIMAS 
(EL PROBLEMA 
DE LA VIVIENDA)

Tarpe daugelio klausimų, ku
riuos ryškina ir sprendžia gene 
rolo Perón vyriausybė, yra bū
tų klausimas. Gyvenamųjų na
mų problema jau visa metų ei
lė yra labai aktuali, nes gyven
toji! prieauglis yra didesnis, ne
gu naujų gyvenamų patalpų sta 
tyba. Dabartinė vyriausybė ir 
šį klausimą pertvarko iš pagrin 
dų. Jau pirmojo Penkmetinio 
Plano metu matėme, kad vyriau 
sybė žymiai pastūmėjo pirmyn 
būtų klausimo išsprendimą.

Per trumpą laiką Valstybė ir 
Eva Perón vardo Fundacija pa
statė visą eilę gyvenamųjų na
mų sostinėje ir provincijoje. Pa 
sekmingesniam būtų stokos nuga 
Įėjimui įtraukiama į darbą ir pri 
vatinė iniciatyva, suteikiant rei 
kiamus kreditus norintiems pa
sistatyti gyvenamus namus žmo
nėms.

Generolas Perón neseniai pa
reiškė: “Per pirmą Penkmeti 
p a s t a t y t ą 350.000 gyvenamų 
namų: Antrojo Penkmetinio Pla 
no metu esame užsibrėžę pasta
tyti dar 450.000. Tokiu būdu 
mažiau kaip prieš 10 metų pra 
dėta ryžtingai kovoti su būtų 
krizių. Pradėtas vykinti tas dar
bas, kuris reikėjo pradėti prieš 
50 metų”.

Hipotekos Valstybinis Bankas 
teikia kreditus pastatymui 300. 
000 namų, dabar vykinamo penk 
mečio laikotarpyje. 1952 metų 
sausio - rugpjūčio mėnesiais Ban 
kas patenkino 29,319 prašymus, 
suteikdamas 1.461 milijonus pe
zų paskolos statybai. Gi per tuos 
pačius 8 mėneius šių. 1953 me
tų patenkino 36.160 prašymų, su 
teikdamas gyvenamųjų namų sta 
tytojams 2.039 milijonus pezų 
paskolos.

Vien Kordobos provincijos Río 
Cuarto ir Bell Ville skyriai per
nai suteikė paskolų statybai 135- 
000.000 pezų. Manoma, kad šiais 
metais suteiks 200.000.000 pezų.

Kad dar pasekmingiau kovo
ti su gyvenamųjų namų stoka, 
Centralinis Valstybės Pankas pa 
skyrė 400.000.000 pezų, kurie 
bus paskolinti meto bėgyje se
kančioms statyboms: Namo sa
vininkui gyventi; staybai gyve

DIDELIS VAIKŲ VAKARAS LIETUVIŲ CENTRE
įvyks šeštadienį, gruodžio 12, 1953, 21 val., Tabaré 6950, Buenos 
Aires. Scenoje K. Runimo parašyti du vaikų veikalėliai, kurie 
mums primins nerūpestingą jaunystę: Lietuvaitės darželis ir Pasa
kų šalyje, kuriuos, E. K. Runimams režisuojant, vaidins 35 ma
žieji lietuviukai. Po vaidinimų vyks bendri publikos šokiai. Visus 
maloniai kvieca dalyvauti — Rengėjai.

ASADO PIETŪS 1953 METŲ UŽBAIGIMUI S. L. A. PARKE 
įvyks gruodžio 20, 1953, 12 vai. Jau dabar daugelis šeimynų turi 
nusipirkę bilietus šiems dideliems pietums malonioje susivieni- 
jimiečių šeimoje. Gaukite pietums bilietus iš anksto, nes atvykus 
daugiau negu užsakyta įvyksta nemalonumų. Visi kviečiami bi
lietus nusipirkti iš anksto! Rengėjai.

namųjų namų išnuomavimui; pa 
sistatymui patalpų pramonei: pa 
skolos kombinuotai statybai ir 
trumpalaikis statybų darbu fi
nansavimas.

ARGENTINOS UŽSIENIŲ 
PREKYBA VIS PLEČIASI 

(ES CADA VEZ MAS 
AMPLIO EL COMERCIO 
EXTERIOR ARGENTINO)

Visose industrijos srityse di
dėjant Argentinos gamybai, ge
nerolo Perón vyriausybės pot
varkiais ir Antrojo Penkmeti
nio Plano užsibrėžimais taip tvar 
koma prekyba su užsieniais, kad 
šiai šaliai liekantis pelnas garan 
tuotų ekonominę nepriklausomy
bę ir gerbūvį visiems šalies gy
ventojams.

Diena dienon sudaromos nau-
jos sutartys su įvairiomis valsty 
bėrais ir pratęsiamos senosios, 
kai]) kad neseniai su Italija, su 
kuria pratęstas susitarimas me
tams laiko, sudarant pasikeičia
mų prekių sąrašus. Argentinos 
gaminių kiekį lengvai jsivaizduo 
site padarę apskaičiavimus: Kiek 
daug išvežama ir kiek daug at
sigabenamą reikmenų iš viso pa
saulio !

Mišri pasitarimų komisija, va 
duodamasi pasikeičiamų prekių 
sąrašais “A” ir “B” stebi, kad 
prekyba būtų naudinga abiems 
pusėsms.

Einant birželio 25, 1952, dabar 
atnaujinta sutartimi, atydžiaida 
bo.įama kainos, kad jos nebūtų 
keliamos, idant vartotojai juo 
pigiau galėtų įsigyti kas jiems 
reikalinga.

Be Italijos, pastaruoju metu 
tapo sudaryta prekybos sutartis 
su Federaline Vokietijos respub 
lika. iš kurios gaunami metalo 
išdirbiniai, mašinos, dažai ir t. t. 
už Argentinos vilnas, griežtaida 
bojant kainų normalumą.

Minėtų produktų iš Vokieti
jos gaunama už 5.000.000 dole
rių. Mainais gaunamieji išdirbi
niai ateina į vyriausybės rankas, 
kuri juos vartoja sava nuožiūra.

Dabartiniu metu Argentinos 
delegacijos baigė sudaryti preky 
bos sutartis su Danija, Olandija 
ir visa eile kitų šalių. Stambiais 
kiekiais pasikeičiant su viso pa
saulio valstybėmis, nesunku įsi- 

MIRÉ GARSUS RAŠYTOJAS 
EUGENE O'NEILL

Dramos artisto ir pianistės sū
nus, Eugene Glanstowne O’Neill 
gimė New Yorke prieš 65 metus. 
Mirė Bostone 27. XI. 53.

Nebaigęs Princetown universi 
teto nuėjo pasaulin pažinti gy
venimą. Honduras slėniuose jieš 
kojo aukso. 1910 metais dirbo 
Buenos Aires mieste kaipo sta
tybos darbininkas ir prekybos 
firmų tarnautojas, baigdamas 
valkatavimu uoste ir gyvenimu 
priemiesčio žolynuose po atviru 
dangum.

Pirmas jo veikalas “The web” 
(Spąstai) jį padarė populiariu. 
Už dramos veikalą “Už horizon
to” laimėjo Pulitzer premiją. Sa 
vo gyvenime parašė virš 40 teat
ralių .veikalų, kurių daugelis iš
versta į visų kultūringų tautu
kalbas: Anna Christie, Impera-
torius Jones, Didysis dievas 
Brown, Begalinės dienos ir t. t. 
1936 metais jis laimėjo Nobelio 
literatūros premiją.

Į laidotuves iš Šveicarijos ats
krido jo duktė Cona, kuri yra 
Charlie Chaplino žmona.

POLICIJAI PAVYKO SUIMTI 
MATADEROS PLĖŠIKUS

Gruodžio 2, 1953 valstybinės 
gyvulių skerdyklos “Frigorífi
co Nacional Juan Perón” kasi
ninkai gabeno $3.700,000.00 al
goms apmokėti. Buenos Aires 
miesto rajone, Mataderos, kasi
ninkų lengvą mašiną (mat šar
vuotoji mašina buvo sugedusi) 
puoli“ plėšikai, ginkluoti kulko
svydžiu. Įvyko susišaudymas. Ka 
sininkų talkon, paskubėjo polici
ninkai Fernandez ir Leguiza- 
món. Apie 80 klg. sveriančią va
lizą su pinigais plėšikai palikę 
gatvėje pabėgo.

Plėšikų naudotoji lengvoji ma 
šina, pasirodo, buvo prieš porą 
mėnesių pavogta nuo buv. gene 
valinio Argentinos konsulo Lie
tuvai p. Arnaldo Barsanti. Jos 
vertė buvo $ 150,000.00, bet ap- 
draudos kompanija sutikusi ap
mokėti tik $ 90,000.00.

Beje, Lietuvių Centro pirmi
ninkas, L. J. Mičiūdas, dirbantis 
šio valstybinio frigorífico bugal- 
terijoje pamatuotai džiaugiasi, 
kad plėšikams nepavyko valizos 
su algomis pagrobti. Policija su 
sekusi plėšikų lizdą Ing. Maseh- 
vitz miestelyje ir 8. XII. 53 
juos suėmė. Pasirodė esą M. A. 
Ramirez, A. O. Ganaire ir M. 
Barón.

—JAV prezidentas Eisenhowe 
ris, grįžęs iš Bermudo, pasakė 
karštą kalbą JT Organizacijoje, 
siūlydamas atominę energiją nau 
doti žmonijos pažangai, o ne ka
rui. Ir rusams patarė sutikti, 
kad “atomų industriją” tvar
kytų JTO.

vaizduoti, kaip per trumpą lai
ką turėjo išauugti Argentinos ga 
myba.

BUVUSIU SSSR PILIEČIU 
NUTARIMAS

.Antrojo pasaulinio karo metu 
iš Sovietu Sąjungos pabėgę ru
sai 29. X!. 53 turėjo didelį susi 
rinkimą Buenos Aires priemies
čio. Deck Sud. .Jugoslavų salėje. 
Išklausę įvairiu tautų kalbėto
jus. susirinkusieji paskelbė nula 
rimą :

Neklausykite veidmainingos 
Kremliaus ponų politikos. Jie 
laiba apie “taiką”, bet ruošia
si kmni. Tik dėl savo dabarti
nio silpnumo jie “nori taikos”. 
O priespauda Sovietų Sąjungo
je yra žiauriausios imperialisti
nės diktat ūros išraiška. Paverg
ti darbo žmonis, pavergtos kai
myninės tautos.

ši i>.įtarimą mums prisiuntė 
susirinkimo pre - ¡diurnas.

KAUNIEČIO MARTIN FEIGE 
PASKAITA INDUSTRIALAMS

Prasidėjus antram pasauliniam 
karui, kaunietis -Martin Feige su 
savo žmona Rozmarinaite, per 
Aziją ir JAV atvyko Argenti
non ir Buenos Aires mieste įkū
rė audimo fabriką Royaltex. Su 
sitaręs su Anglijos audimo fab
riku Perrotts, Leeds mieste vei
kiančiu nuo 1710 metų, direkto
rius Martin Feige jau antras 
metas Argentinoje fabrikuoja 
grynai angliškas gelumbes, pa
gal Perrotts receptus ir sistemą, 
vadovaujant techniškam Perrotts 
direktoriui inž. AV. H. Lossock.

Buenos Aires City Hotel salė
je 19. XI. 53 direktorius Mar
tin Feige skaitė paskaitą audi
mo industrijos vadovams . Kal
bėjo ir inž Lossock, pranešda
mas, kad iš Leeds atplaukia 60 
tonų naujų įrengimų p. Feige 
fabrikui..

Pastebėtina, kad nuo pat atvy 
kimo Argentinon, direktorius 
Feige prenumeruoja Argentinos 
Lietuvių Balsą.

—Argentinos užsienių preky
bos ministerija pasiuntė Mask
von delegaciją su Juan C. Dar- 
dalla pryšaky, sąrišyje su nese
niai pasirašyta prekybos sutarti
mi. Kai]> žinoma, Argentina sa
vo pažadus jau išpildė.

—Argentinos policija jieško 
nusikaltėlių, kurie padirbo ir pla 
tina falšyvus pezus po $1,000 ir 
po $500. Falšyvuose ypatingi 
trūkumai pastebimi San Martin 
atvaizde: Neryškios šviesos ir 
taškų stoka.

Virš 500 atstovų iš visos Argentinos šaudymo poligonų tapo pri
imti Valdžios Rūmų Baltąjame galione, 17. IX. 53, Prezidentas 
Perón jiems sako kalbą, kurioje pažadėjo paramą šaudymo spor
tui. Sykiu matosi krašto apsaugos min. gen. H. Sosa Molina, Ar
gentinos Sporto Konfederacijos pirm. Dr. R. G. Valenzuela, ko
mendantas gen. E. Forcher, Arg. Šaudymo Fed. pirm. J. M. Cana

le, Karinių Rūmų virš. pulk. J. Balloffet ir laivyno kap. R. Lascano.

1953 mirėNetikėtos žinios sujaudintas, kad 23.

sūnui Vladui Kimšai su šeima ir sūnui dailininkui Jonui Rimšai.

MARKAS LUCKIS.

gilaus liūdesio valandoje reiškiu nuoširdžią užuojautą jo žmonai,

C. KERSTENO KOMISIJA 
PLEČIA SAVO DARBĄ

Gruodžio 1, 1953 viso pasau
lio spauda paskelbė JAV u. r. 
ministerio John Poster Dulles 
pa reiškimą Ch. J. Kersteno ko
misijai .apie Pabaltijo tautų oku 
paviją. Pareiškimus Vašingtone, 
New Yorke ir Chicágoj padarė 
Lietuvos min. P. Žadeikis, buv. 
Lietuvos vvr. rabinas Sniegas, 
latvių propagandos ministeris Al
fred 1’erzins, vysk. Brizgys, lat
viu vysk. Kulitis. Latvijos ir 
Estijos ministerial, ALT vado
vybė ii- kt.

Rusų atstovas Jungtinėse Tau 
tose, \mlriej Višinskį gavo Kers 
feno komisijos kvietimą dekla
ruoti kaipo karo kriminalistas, 
iki šiol nenubaustas, nes 1940 
įlietais jis asmeniškai dirigavo 
Lietuvos Latvijos ir Estijos oku 
pa vimą.

JAV Kongreso sudarytoji ir 
jo atstovo Charles J. Kersteno 
vadovaujama komisija Pabaltijo 
pagrobimui ištirti plečia savo vei 
kimą ir už JAV kongreso ribų. 
Karo kriminalistu apskelbtas Vi 
šinskis susirūpino, kad jo atsto 
vaujamos imperijos pavergtų tau 
tų žmonės net JTO ir JAV kong
resą pasiekė jieškodami teisybės.

Karolis Žukauskas, Starcvi- 
čius ir dar pora Argentinos ci
vilių aviatorių 20. XI. 53 daly
vavo šios aviacijos šventėje skrai 
dymo varžybose. Ambassadeurs 
restorane Buenos Aires mieste 
dalyvavo 3,500 civilinių aviato
rių iš visos Argentinos dalių.(Ka 
zimieras .Šlapelis su savo lėktu
vų* iš Comodoro Rivadavia dėl 
svarbių reikalų savo įmonėje m? 
galėjo atvykti). Kaip žinoma, 
Argentinos karo aviacijoje yra 
lietuviai lakūnai Miškinis, Pau 
ža, Povilavičius ir kt.

—Argentinos Šachmatų Fede
racijos šiemetinių varžybų pirme 
nybes laimėjo Osear Panno. Nau 
jasis -Argentinos čempionas gimė 
Buenos Aires mieste 17. 3. 1935. 
Varžybose dalyvavo tarptautinio 
gai-so šachmatininkai Eliskases, 
Pilnik, Bolbochan, Guimard, Ben 
ko, llseco ir kt. Ponas M. Luekis 
šiemetiniame turnyre nedalyvavo.

—Argentinos gyventojai perei 
tą lapkričio mėnesį suaukavo 
Eva Perón vardo labdarybės fon 
dan $3,748,754.

—Argentina susitarė su Suo
mija metų bėgyje pasikeisti pro 
kerais 32 milijonų dol. sumai.

VISI BUENOS AIRES LIETUVIAI LINKSMAI PALYDĖS SENUS IR SUTIKS NAUJUS 1954 METUS, KETVIRTADIENĮ, GRUODŽIO 31 D. 22 VAL. LIETUVIŲ KLŪBE, Av. BOEDO 737.
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BALSAS 
Semanario Lituano Fundado en 1927 
Av. Boedo 737, Bs. As. Tel. 97-4444

Nepartinis, seniausias ir plačiausia 
skaitomas lietuvių la ikraštis Pietų 

Amerikoje
Spausdinamas savo spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS:
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Raštus, pinigus adresuoti sekančia,: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
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Prie Redakcijos ir Administracijos 
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MŪSŲ DAINA IR ŽODIS 
IŠ RADIO EXCELSIOR

Kaip jau buvo pranešta A. 
L. Balse, 29. XI. 53 ir 6. XII. 
1953 iš Buenos Aires radio sto 
ties Excelsior, nuo 9:30 iki 10 
vai. buvo duodama lietuviška 
programa. Šių dviejų pusvalan
džių gavimo kreditas priklauso 
A. L. Balso leidėjui Pr. Ožins- 
kui. Didelė padėka priklauso 
meno skyriaus vedėjui Sr. -Tū
lio Gallina Rivero, sekr. Sr. Flo 
res ir kitiems kultūrininkams, o 
už puikios programos išpildimą 
— pianistui A. Kuprevičiui. An
samblio chorui DAINA ir Lietu
vių Centro pirmininkui L. J. 
Mičiūdui. -Tuo didesnė talka bus, 
tuo daugiau pusvalandžių bus 
galima gauti ateity. Klausytojų 
laiškai minėtai stočiai prie to 
prisidėtų.

Lapkričio 29 pianistas And
rius Kuprevičius paskambino du 
preludus ir nokturną M. K. Čiur 
¡ionio. Oriental į šokį Juozo Gruo 
džio. ir Vlado Jakubėno legendą. 
Daugelis klausytojų braukė 
džiaugsmo ašaras, kad nuo plokš 
telinių polkų nužengta iki Čiur 
Monies, Jakubėno ir Gruodžio 
muzikos pirmaeiliško patiekimo 
Argentinai!

A. L. Balso pakviestas Lietu
vių Centro pirmininkas L. J. 
Mičiūdas pasiruošė labai gražią 
kalbą apie Argentinos Lietuvius 
ir apie lietuvių tautą bendrai, 
kurią jis pats patiekė Radio Ex
celsior klausytojams.

Radio Excelsior vadovybė klau 
sytojams davė pianisto Andriaus 
Kuprevičiaus, minėtų mūsrj kom 
pozitorių biografijas ir lietuvių 
muzikos charakteristiką. Primi
nė apie DAINOS chorą.

Gruodžio 6. A. Kuprevičiaus 
vadovaujamas DAINOS choras 
žavėjo Argentinos gyventojus 
šių lietuvių kompozitorių kūri
niais: J. Naujalio — Jaunatvės 
daina, J. Pociaus — Palankoj. 
St. Šimkaus — Pavasaris. Rai
telio daina ir Vėjo dukra, K. V. 
Banaičio — Paskutinis vakarėlis, 
J. Gudavičiaus — Kur giria ža
liuoja ir J. Karoso — Stikliu- 
kėlis.

Radio Excelsior ne tik patie
kė DAINOS dainuoti} dainų api 
būdinimą, bet ir labai palankų 
žodį apie lietuvių folkliorą bend 
rai.

Šį sekmadienį, 13. XII. 53, nuo 
9:30 iki 10 vai. ryto bus trans
liuojama Kipro Petrausko, Vin
cės Jonuškaitės - Zaunienės, Jo
no Butėno ir kt. lietuviškos plok 
Stelės, kurias A: L. Balsas pa
tiekė Radio Excelsior vadovy
bei.

Geresnis lietuvių kultūrinių 
savybių patiekimas visuomenei 
teikia garbę visai mūsų tautai.

‘ ‘ DAINOS ’ ’ DAINOM GĖRĖJO
SI TARPTAUTINĖ PUBLIKA

Buenos Aires provincijos mies 
te Llavallol, erdvioje Etiškai— 
Echea salėje, 1,500 įvairių tau
tų publikos 22. XI. 53 gėrėjosi 
Argentinos Lietuvių Tautinio 
Meno Ansamblio choro DAINA 
dainomis ir lietuvių tautiniais 
šokiais.

Koncertą - festivalį rengė ko
misija paramai už geležinės už
dangos likusių tautų. Programo 
je dalyvavo lenkų choras “Cho
pin” ir jų šokėjai, ukrainiečių 
šokėjai, mandolinistai ir choras, 
kroatų ir vengrų chorai ir jų 
tautinių šokių šokėjai.

Daugiausia publikos plojimų 
sulaukė pianisto Andriaus Kup
revičiaus vadovaujamas choras 
“DAINA”, kuris patiekė: Per 
šilą jojau, Paskutinis vakarėlis, 
Oi, liūdnas. Pasisėjau, Laikas 
namo, Stikliukėlis ir kt. lietu-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
LIETUVIAI SNIEGUOTUOSE 

AUSTRALIJOS KALNUOSE

Kosciuškos kalno papėdėje. 93 
mylios nuo Cooma gyvena pora 
desėtkų lietuvių. Birželio, lie
pos, rugpjūčio mėnesiais Koseiuš 
ka ir gretimi kalnai pasipuošia 
baltomis sniego kepurėmis. Vie
lomis sniegas lieka nuolatos.

J. Aleksandravičius. A. Alyta. 
St. Baltramiejūnas. Pr. Daily- 
dė, A. Petrauskas, P. Pilka, Á. 
Saulius, A. Sėža, J. Sirutis, V. 
Tiškevičius. M. Zizas, F. Kaune 
lis. V. Šneideris, P. Burokas. R. 
Slikovas — susiorganizavo į Ben 
druomenę ir vyriausiu tikslu pa 
sirinko paremti esančią Austrą 
lijos lietuviu spaudą. Didžiuma 
aukoja po 4 svarus sterlingų.

Snieguotų kalnu Australijos 
lietuviai turi ir krepšinio koman 
dą.

—Albina Dumbliauskaitė - Ga 
velienė, baigusi Marijampolės 
mokytoju seminariją. paskirta 
dėstyti lietuviu kalbą parengia 
mosios klasėse Vasario 16 Gim
nazijoje Jos šeima emigravo į 
JAV. bet ji dėl nesveikatos tu
rėjo likti Vakarų Vokietijoje.

—Vincentas J. Vieraitis, ren
kamas į Worcester, Mass, mo
kyklų komitetą. Jo pastangomis 
įvesta lietų viii kalba i to mies
to gimnazijas.

—G. J. Balčiūnas (Balcom). 
advokatas, renkamas Worcester, 
Mass, miesto tarybon.

VIRŠININKAI RAGINA 
“PASISPAUSTI”

Okupantų spaudoje mirga įsa
kymai darbo žmonėms daugiau 
dirbti, nemurmėti ir klausyti po 
nų paliepimų. Supyko viršinin
kai. kad artojai nespėjo suarti 
dirvų iki “didžiojo spalio”.

Čekiškės rajone raginimais pa
sižymi MTS direktorius S. Sa- 
mochin, agronome L. Marmaitė 
ir brigadieriai L. Ramanauskas 
su A. Kuzmicku.

Vilkijos rajone — kolūkio pir
mininkė G. Astrauskienė, parti
nės organizacijos sekretorius S. 
Bundza ir brigadieriai P. Jurk- 
šys ir B. Brazdaitis.

Eišiškių rajono “Olego Koše- 
vojaus” vardo kolūkio pirminiu 
kas A. Rogavičius taipgi pataria 
kolchozninkams “pasispausti”.

SUKUMETINTI ARIOGALIE- 
ČIAI

Ariogalos kolūkio “Tarybiniu 
keliu” knygininke A. Razulie- 
nė mini šias sukumetintų valstie 
čių pavardes: karvių melžėja Bu 
drytė, brigadininkas Nagreckas, 
brigados darbininkas Tumalskis, 
kolūkiečiai Cikas, Jankūnaitė, 
Draudvilas, Tumalskis. Balsys, 
Cikaitė. A. Razulienė rašo:

“Sienraštyje buvo kritikuoti 
kolūkiečiai Niunys ir Milašiūtė 
už nesąžiningą pažiūrą į kolūkio 
turtą”. O sąžininga pažiūra oku
pantams yra toji, kur kolūkietis 
privalo tik dirbti ir dirbti, nei 
sočiai pavalgyt nereikalauda 
mas!

■—Vilniuje “pirmininkų pirmi 
ninkas” J. Paleckis ir sekr. S. 
Naujalis suteikė “Lietuvos TSR 
nusipelnusio artisto garbės var
dą” stalininės premijos laurea
tui. vyriausiam baletmeisteriui 
Michailui Moisiejevui.

—Tauragiškiai Antanas Križ- 
galvis, Albinas Kiaušas ir Algir 
das Bukauskas bara miesto 
vykd. komiteto pirmininką M. 
Jankauską ir sekretorių V. Ša
poką už biurokratiškumą”.

—Kybartų rajono laikraščio 
“Leninietis” redaktorius V. Šid
lauskas ragina piliečius dirbti ir 
nemurmėti.

—Šiaulių rajono “Tarybinės 
aušros” kolūkio skaityklos vedė 
ja J. Dambrauskaitė gavo pa
peikimą, kad visiškai apleido 
skaityklą.

—Kauno liejimo - mechaninėj 
dirbtuvėj dirba M. Šarauskas, J. 
Randis, V. Baltrimavičius, St. 
Akstenavičius ir kt.

vių liaudies dainas.
Vytauto Namiko vadovauja

mi lietuvių tautinių šokių šokė
jai, o taipgi ponios A. Mikelio 
nienės vadovaujami Dr. J. Ba
sanavičiaus vardo Argentinos 
Lietuvių Centro mažieji tautinių 
šokių šokėjai ir šokėjos, visi lie 
tuvių tautiniais rūbais pasipuo
šę, sulaukė griausmingų, ilgai už 
sitęsusių, tarptautinės publikos 
aplodismentų

NAUJA ANGLIJOS LIETUVIŲ 
SĄJUNGOS VADOVYBĖ

7-is metinis DBLS suvažiavi
mas Londone pirmininku išrin
ko M. Bajoriną, į centro valdy
bą — kun. -L Kazlauską, J. Vii 
činską, L. Trilupaitį ir S. Žyman 
tą: tarybą — P. Varkalą, Dr. 
K. Valterį. F. Neveravičių, A. 
Pužauską ir .1. Kudlą: rev. ko
misiją — .1. Bendorių, A. Pakal
nį ir V. Kvietkauską; garbės 
teismą — N. Mockų. Blinstrubą, 
J. Petrušaitį. -L Kalibatienę ir 
E. Jakutienę. Sąjungos turimų 
Lietuvių Namų akcijų patikėti
niais išrinkti P. Varkala, J. Vil
činskas ir T. Vidugiris.

—“Tiesoje” 16. X. 53 patal
pintas didelis per 4 skiltis pa
veikslas prie statybos su 5 žmo
nėmis. Apačioje tokis parašas: 
“Statybos brigadininkas V. Pa
vasaris. statybininkai: J. Ratke
vičius. J. Dzeventauskas, J. Rau 
deliūnas, K. Tverega prie naujo
sios kiaulidės statybos”. Tai kai 
šedoriečiai, kur taipgi darbuoja
si S. Kavaliauskas, agr. Z. Ke- 
turkaitė, brig. K. Morkūnas, S. 
Cvilikas. Gerbutavičius. L. Kiau 
leikis. J. Požėra ir kt. anksčiau 
buvę laisvi Lietuvos piliečiai.

—VLIKo VT su visomis savo 
tarnybomis ir ELTA, taip pat 
Lietuvos R. Kryžius nuo gruo
džio 1. 1953 veikia naujose pa
talpose: Gartenstrasse 5, Reut
lingen (14b), Alemania.

—Dr. J. Gailius Romoje drau
ge su kitais 13 rusų pavergtų 
tautų atstovais pasirašė memo
randumą trims didiesiems, jų su 
sitikimo Bermude metu.

PULK. J. LANSKORONSKIS 
LANKĖSI ROMOJ

Pulk. J. Lanskoronskis su sa 
vo šeima visą mėnesį praleido 
Romoje, studijuodamas muzie
jus ir meno paminklus. Jo sū
nus Jonas Petras labai sėkmin
gai baigė Briuselyje Solvay in
stitutą, gaudamas komercijos in
žinieriaus diplomą. Duktė Da
nutė - Monika studijuoja ten po 
litinių ir ekonominių mokslų fa
kultete diplomatinės tarnybos 
skyriuje.

—Marijampolės “Miško” fab
riko darbininkas Juozas Gustai
tis, vidutinio svorio boksininkas, 
nuvykęs į Sverdlovą, nugalėjo 
visus savo svorio boksininkus ir 
tapo VPSCT čempionu. Sverdlo 
ve įvyko visasąjunginės profe
sinių sąjungų bokso pirmenybės.

—Užvenčio “Pergalės” kolū
ky pasižymi darbininkų ragini
mu sparčiau dirbti T. Latanaus- 
kas.

—Vinkšnėnų medelyne daigy
no grandžiai vadovauja E. Ka
ralienė.

—Kaišedorių rajono Molotovo 
vardo kolūkiečiams Gurskiui, 
Gerbutavičiui ir Giškauskui “koj 
lūkio valdyba išskyrė paskolasS 
asmeninėms karvėms nusipirk-S] 
ti”, — rašo “Tiesoje” 16. X.g 
1953 to kolūkio pirmininkas P. 
Pocius.

—Kalvarijos kolūkiuose di
džiausiais spartuoliais “Tiesos” 
korespondentas ,V. Kaluškevi- 
čius atranda šiuos suvalstybin
tos žemės artojus: J. Kupraitį, 
V. Baliūną, S. Ravaitį, ir A. Mo 
liušį.

—Vinkšnėnų medelyno direk
torium yra A. Vaivada ir bri
gadininke O. Sušina. Ten dir
ba Ona Daunienė.

— E. J. Harrisonui DBLS su
ruošė pagerbtuves Lietuvių Na
muose, to mūsų tautos draugo 80 
m. amžiaus sukakties proga.

— Birutė Ciplijauskaitė ir Ka
nados išvyko studijuoti Ispani
jos universitetan.

— Ed. Turauskas pastoviai ap
sigyveno Madride: Padilla 74, 
Ispanija.

— V. Černeckis ir V. Endziu- 
laitis, buvę ministerial, esą yra 
mirę Sovietų katorgoje.

— V. Banaitis bendradarbiau
ja Laisvosios Europos radiofone, 
Muenhene.

— Skulpt. Petras Vaškys pa
dirbo JAV aro skulpūrą, kurią 
nupirko Filaderfijos lietuvių ban 
kas- Menišku lietuvių milijoni
nės įstaigos papuošalu gėrisi įvai 
rių tautų žmonės.

— Vilniaus universiteto diplo
mantas K. Eigminas išvertė lie
tuvių kalbon Danieliaus Kleino 
priėš 300 metų lotynų kalba pa
rašytą „Gramatica Lituanica“.

PAGERBTAS LIETUVOS DIP
LOMATIJOS ŠEFAS

Tarptautinė Laisvoji Mokslų 
ir Literatūros Akademija Pary
žiuje išrinko Min. S. Lozoraitį 
savo nariu. Akademija įsteigta 
1951 metais (''entro ir Rytų Eu
ropos mokslininkų tremtinių gru 
pės iniciatyva. Jos tikslas — 
atatinkamu mokslo darbu palai 
kyli ir gilinti tautinės kultūros 
vertybes, kurioms gręsia sunaiki 
nimo pavojus bolševikų užval
dytuose kraštuose. Akademijoje 
dalyvauja dvylikos tautų žino 
nes. Jos pirmininkas K. Anto- 
niade, rumunų istorikas, buv. 
Politinių Mokslų Mokyklos Bu
karešte profesorius. Narių tar
pe yra prof. Jurgis Baltrušai
tis.

—Kazlų Rūdos kolchozuose 
dirba agr. G. Tekorius, agr. O. 
Morkūnaitė. Kaipo traktorinin
kai dirba R. Lumskytė. A. Mi
kalauskas, A. Zaksas ir P. Var
naitis.

—Prienų rajono laikraščio 
“Naujo gyvenimo” red. V. Ste
ponavičius ir koresp. S. Mano
vas nusiskundžia, kad priemo
kai nieko nerašo iš gyvenimo 
kolchozuose.

—Papilio kolūkyje pasižymi 
brigadininkas Gratkauskas, trak 
torininkai Kvedaravičius, Kopiu 
nas ir Gužas, — rašo J. Jurėnas.

—Plokščių artojai S. Smulkis 
ir J. Leveekis dirba sparčiau už 
kitus, -— rašo Z. Mikalauskas.

—Raseiniuose mokytojauja J. 
Jarmalavičienė, S. Gleibus, Ju
cevičienė, Nazaraitė ir kt.

—Kybartų kolūkyje “Už tai
ką” daugiausia spartumo paro
do kiaulių augintojos: Aušiūnai- 
tė Češkiūtė" ir Savickienė.

—Pasvalietis Kazys Maskoliū
nas “Kiemelių” kolūkyje išau
gino daugiausia runkelių, — ra
šo paruošų ekonomistė J. Kopūs
tienė. 6 ha plote Maskoliūnas 
išaugino po 250 centnerių run
kelių iš kiekvieno ha.

—Kauno “Pirmūno” metalo 
fabrike daugiau už kitus darbi
ninkus padirba V. Antanavičius 
ir J. Dobrikas, tuomi smaugda
mi silpnesnius savo darbo drau
gus.

—Mažeikių rajono kolūkiuose 
dirba traktorių brigadininkas K. 
Laima, jaunas agronomas Nem- 
tavičius, rajono vykd. kom. pir
mininkas Liepa ir sekr. Žveja, 
bet, anot D. Petraičio, daug dir
vų liko nesuarta.

KAUNO “METROPOLIO” 
DIREKCIJA

“Tiesa” Nr. 209/53 aprašo, 
kokia yra mitybos padėtis Kau
no valgyklose. Nusiskundžia ne 
lik tarnautojų nemandagumu, 
“grubiu elgesiu su darbo žmo
nėmis. sukčiavimais ir apgaudi
nėjimais”. bet ir tuo. kad “Kati 
no valgyklų tresto įstaigose siau 
ras maisto produktų asortimen
tas. Valgyklose sunku gauti bul 
vių, raugintų agurkų, pieno pro 
dūktų. Kai kurie maisto produk 
tai. kuriuos dalina pačios val
gyklos. žemos kokybės ir nepa
tenkina darbo žmonių”. Aišku, 
geresnės kokybės esti nebent tik 
tie. kuriuos valgytojai įstengia 
patys “susiorganizuoti”. Todėl 
ar tenka stebėtis, kad. kai]> pri
pažįsta pati “Tiesa”. Kauno vai 
gyklų trestas “neįvykdė tai]) pat 
ir pusės metų plano”’, o Metro 
polio restorano direktorė Krasįl 
nikova priėmė į darbą “savo bi
čiulį Goldą, nors ir savavališkai 
išėjusį iš Gintaro restorano”. To 
kių “pasiskyrimų” esti ir dau
giau.

—Žagarės “Šviesiosios atei
ties” kolūkyje, anot “Tiesos” 
koresponęlento J. Kaulavičiaus, 
geriausia dirba brigadininkas 
Kazlauskas.

—Kaune J. Greifenbergerio 
vardo kibirų fabrike po pusant
ros - dvi pamainas be poilsio dir
ba T. Sakalauskienė ir N. Jan- 
čekova.

—Panevėžy iš žaliojo spirito 
atliekų bus gaminamos pašari
nės mielės, — rašo A. Poškus 
“Tiesoje”.

—Pernaravos apylinkėj nusa
vintą žemę traktoriais aria Aks
tinas, Jaselskis, Steponavičius, 
Lapakauskas. Morkus ir Litins- 
kas, — rašo P. Tautkus, nepaduo 
damas vardų, tik pavardes.

—Kretingoje odų fabrike di
rektoriauja Lukjanovas.

—Plokščiuose, Šakių apskr., 
pristatyti prie valdiškos žemės 
arimo darbų Arštikaitis, Dėnas. 
Keruotis, Valčys, Račiūnas ir kt.

—Joniškio rajono Stalino v.ar 
do kolūkio pirmininku okupan
tai paskyrė Teofilių Vitkų.

-—Rokiškio mašinų dirbtuvė
je “Plūgas” okupantų pagyri
mo užsitarnavo Jonas Mekuška.

—Jonavos baldų fabrikui vir
šininkauja P. Raznauskas.

—Skaudvilės traktorininkas 
R. Ivanauskas darbe lenktyniu- 
ja su traktorininku A. Gedvilu.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 
Geriausia Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultūri
nių. ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. Pa- 

dabinimas bibliotekoms ir seimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albumo yra po 48 psl. 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $ 150. — Siunčia

me į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: A v. BOEDO 737, Bs. Aires.
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Spauda
• RUMBO A LA LIBERTAD, 
iš okupuotos Lietuvos pabėgu
sių žvejų Liongino Kublicko, Juo 
zo G rišmanausko ir Edmundo 
Paulausko pabėgimo istorija vaiz 
duose. Išleista New Yorke, 1953. 
Tai vertimas jų odisėjos iš ang 
lų kalbos — Voyage to Free
dom. Kai]' žinoma, Grišmanaus- 
kas yra pa rašęs knygelę — To
limieji kvadratai, kurioje vaiz
duoja sunkią lietuvių padėtį oku 
puotoje Lietuvoje ir savo pabė
gima.
® ŠEJATEL. rugsėjo 1953, Nr. 
62. Seniausias rusų žurnalas Pie 
tų Amerikoje. Leidėjas N. Co- 
lovskis.. Palaikomas anarchistų. 
Rimtai kritikuoja bolševikinę 
baudžiava.
• ATEITIS, Nr. 8. 1953, ilius
truotas žurnalas. Red. Paulius 
Jurkus. Brooklyn, JAV.
• KARYS, Nr. 1292. spalių mė 
nėšio, 1953.
• TECHNIKOS ŽODIS, rugpiū 
čio. 1953, Nr. 29.
® SĖJA, rugsėjo, 1953, Nr. 5. •- •

*
® AUSTRALIJOS LIETUVIS 
26. 8. 53 patalpino kelių skilčių 
straipsnį — Pirmieji Įspūdžiai 
Argentinoje. Autorius (Gringa) 
tikrai plačiai apžvelgia Argen
tiną ir jos gyvenimą. Bcabejo, 
tai rašo vienas iš gydytojų, per
sikėlusių iš Australijos Argenti
non ir čia dirbančių savo profe
sijose. (Abu gydytojai ir knygų 
parašė). Apie maistą Argentino
je Gringa taip rašo: Valgyti ar- 
gentiniečiai mėgsta labai daug ir 
apetitą turi žvėrišką. Niekur ki 
tur nemačiau žmonių Valgančių 
tiek daug, o ypač mėsos, kaip 
Argcntioje.
€> DRAUGAS 28. 9. 53 Argen
tinos skyriuje rašo: “Noticias 
Gráficas (Buenos Aires) įsidėjo 
foto nuotraukų iš dail. J. Rim
šos parodos atidarymo ir tąja 
bei kitomis progomis palankiai 
pasisako lietuvių atžvilgiu”. An
traštėje teigia, kad tos informa
cijos patenka iš Urugvajaus. Ma 
rijūnams nevertėtų skirti kredi
tus tiems, kuriems jie neprikišu 
so, paneigiant tikruosius argenti 
niečių spaudíR' informuoto jus.
• “TIESOJE” 24.X. 53 patal
pinta E. Jevzerichino nuotrau
ka : Traktorius tempia sodinimo 
mašiną, kuri “per 10 valandų 
galės pasodinti ligi 44 tūkstan
čių durpių-pūdinio puodelių su 
daigais”. Vairuoja vyras, o so
dinimo darbą atlieka 4 moterys. 
Mat, “lygios teisės”... arimuo
se pasikratyti!
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GYVENIMO

Vancevičiaus laimė
Žinomo visuomenininko ir bal 

du fabrikanto Stasio Vancevi
čiaus sūnus. Robertas Vancevi
čius, pradžios mokyklos moki
nys, vieną metą mokėjęs kapi- 
talizaei.įos kompanijon Intereap 
titulą, laimėjo 25,000.00 cruzeirų 
premiją.

Žibąs režisuoja
Režisierius A. Žibąs ruošia see 

nai Sofijos Kymantaitės parašy
tą ir inscenizuotą pasaką — Dvy 
lika brolių juodvarniais lakstan
čių. Pastatymą rengia Bendruo
menės choras.

Vasiliausko prenumeratos
Žurnalistas ii' spaudos platin

tojas Meklutis Laupinaitis rašo, 
kad daugiausia lietuviškų laik
raščių Sao Paulyje prenumeruo
ja verslininkas Balys Vasiliaus
kas: Argentinos Lietuvių Balsas, 
Žinios, Sėja. Dirva, Sandara. Lie 
tuvių Dienos, Karys. Tėvų Ke
lias. Ateitis, abu Aidų žurnalai 
ir abi Pelėdos ji lanko Brazili
joje. Jeigu visi išgalintieji taip 
elgtųsi, mūsų spauda žymiai su
stiprėtų.

Pasiilgo baravykų
Zarasietis Kirilas Dymiea. su 

skaitlinga šeima iš Lietuvos emi
gravęs Brazilijon, puikiai verčia 
si daržovių ūkiu. Jis labiausia 
pasiilgęs gražių Zarasų krašto 
ežerų ir norėtų dar bent kartą 
gyvenime sočiai pavalgyti ungu
rių. vėžių ir lietuviškii baravy
kų..

Seselės pranciškietės
Seserų praneiskieeių vienuoly

no gimnazija Villa Žolinoje yra 
privatinė, bet braziliška mokslo 
ištaiga, mums dar svetimesnė, ne 
gu "lietuviškos” pradžios mo
kyklos. kuriose nors retkarčiais 
lietuvių vaikai dar pamokomi ir 
lietuviškai. (limnazijose ir aukš 
tosiose mokyklose kalbų moky
mas nevaržomas. Greta anglų, 
prancūzų ir vokiečių kalbų, gali 
ma įvesti ir lietuvių kalbą. Rei 
kia tik gerų norų. Bet lig šiol 
gimnazijos vadovybė jų neparo
dė. Gal dėl to Sao Paulo lietu
viai savo vaikus daug mieliau 
leidžia į kitas gimnazijas.

Žinios.

JONAS VASINAUSKAS 
JIEŠKO DRAUGŲ

Balandžio 19, 1936 sykiu su vė 
lioniu rašytoju M. Šalčium atvy
kau Argentinon ir išgyvenau iki 
1944 m. Paskui tarnavau sąjun
gininkų laivyne. Buvau susir
gęs, bet dabar sveikata pagerėjo 
ir noriu grįžti Argentinon. Man 
reikalingas kvietimas. Prašau 
savo draugus atsiliepti. Mano 
adresas: Weesperzijde 88, Ams
terdam Oost. Holland.

Jonas Vasinauskas.

CHORISTAS RUOŠIASI 
KARIUOMENĖN

Villa Sastre-Temperley, gerb. 
pp. Morkūnų namuose 21. XI. 
1953 įvyko didelis balius, jau
nuolio Kazimiero Antano Giačo 
- Morkūno 20 metų amžiaus su
kakties proga. Savo nariui ‘‘Auš 
ros” choras sugiedojo Ilgiausių 
Metų, o chorvedis Ig. Valantina- 
vieitis, ALB. koresp. poetas A. 
Liaeas ir senas spaudos darbuo
tojas J. Stasilevičius ir kt pa
sakė kalbas.

Pavyzdingas jaunuolis Kazimic 
ras po Nauji! Metų eis atlikti 
garbingų tarnybą Argentinos ka 
riuomenėje, tat jau dabar tapo, 
svečių apdovanotas ir pagerbtas.

Kaimynas.
Lietuviškas tolia — mielas žodis, 

lietuviška knyga — brangiu draugas I

DESPENSA “LA Ffi” 
ANTANAS BŪNDIN1B 

Savininkas 
Šviežias valgomas prekes Ir ger> 
alų bei vyną gausite pas mus pi. 
glau negu kitur. Prašom apsllsjx 

kytl ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Ota. Rica 446?

T. E. 72 - P&rąuis . 4020

BARAS — RESTORANAS 
“El Rápido” 

FEDERIKAS GRUNOVAS 
SAVININKAS

Centenera 3204. TE. 91 -1735 
NUEVA POMPEYA, Bs. AIBES 
Puikus maistas, skubus patarnavL 
mas, vietiniai ir užsieniniai gėli 
mat Pavieniai Ir šeimynos kvie

čiama apsilankyti.

AUKOS IR PASKOLOS 
"MINDAUGUI”

Draugijos protokole yra smulk 
meniškai surašyta, kaip kuris na 
rys parėmė savo organizaciją. 
Draugijos namai randasi gatve
le Ñapóles 4260, Berisso. Nemo
kamai prie remonto dirbo 34 na 
riai: J. Intas 254 valandas, K. 
Pilka 155, J. Stoekūnas 67. A. 
Aurila 61. 'I'. Slapšys 59, J. Mar 
linkus 47. J. Grižas 42. J. Liepa 
40, K. Marcinkevičius 39 valau 
das ir t. t. Darbo valandų nariai 
paaukavo 1.243.

Už ai lyginimą dirbo 4 nariai, 
bendrai 437 vai. už$2.766.50.

31 narys paaukavo Draugijai 
8 2,230.00: A. Markevičius $300. 
J. Martinkus $250. St. Okas 
$200, E Virbickas $150. Po 
$100: V. Augulis. B. Skaržaus- 
kas. M. Tamoliūnas. F. Griška. 
J. Jašanskas ir J. Kazlauskas. 
11 nariu paaukavo po $50, S. 
Mikelaitienė $40. J. Jutas ir A. 
Stulpinas po $30. 6 po $20 ir 
1 $10.

18 narių “Mindaugui” be nuo 
šimčių paskolino $ 8.900.00: Po 
$ 1.000: B. Skaržauskas, E. Ma- 
žuikienė. J. Stoekūnas ir J. Kaz 
lauskas. T. Slapšys $800. Po 
$500: J. Martinkus. K. Pilka, 
J. Guntulis, F. Griška ir P. Ra- 
žanskas. J. Talmontas ir A. Že
maitienė po $300. 4 nariai po 
$200, K. Marcinkevičius $150 
ir J. Ambražiūnas $50. Rep.

STUDENTU KONCERTO 
PROGA

Tiek daug kalbantieji apie jau 
nosios kartos gelbėjimą, bent at 
važiuokite į lietuvių studentų 
koncertą, kuris įvyks Mindaugo 
Draugijos patalpose. N a p o les 
4260, Berisso, 19. XII. 53. 20:30 
vai.

Rengėjai prašo visuomenę tą 
dieną nedaryti kitų paren girnų 
ir savo atsilankymu paremti mū 
sų moksleivija.

Programa pildo pianistė Lidia 
Marcinkevičiūtė, pianistas V. B. 
Stundžia, dainininkė solistė Sta
sė Puzinaité Skikiené ir V. Ry- 
mavičiaus vadovaujamas mergai 
čių ir moterų choras.

Po koncerto — šokiai. Įžanga 
laisva. Visus maloniai kviečia da 
Jyvauti: Rengėjai.

RYLIŠKYTĖS IR JOS 
KOLEGŲ KONCERTAI

Teatro Colón šokėja. Rosa Vau 
da Riliškis (Ryliškytė), kolegiš 
kai talkininkaudama to paties 
teatro šokėjai Beatriz Buronzo, 
sykiu su Noenii Pinką, Armando 
Navarro ir César Yurekoff 24. 
XL 53 šoko puošnioje Buenos 
Aires Moterų Bibliotekos koncer 
tų salėje. Šie Teatro Colón šo
kėjai padabino Buronzo studijos 
mokinių koncertą.

Gi 28. XI. 53, lietuvių Vyčių 
Draugijos prašymu, panelė Ryli.š 
kytė su minėtais kolegomis iš 
Colón pildė pareitame A. L. Bal 
so numeryje minėtų kompozito
rių kūrinius lietuvių parapijos 
salėje Avellanedoje, Vyčiams mi 
pint savo organizacijos 7 metų 
sukaktį. Skaitlingai susirinkusi 
publika tikrai turėjo didelio ma 
lonumo pasigėrėti panelės Ry- 
liškytės ir jos scenos darbo drau 
gii aukštu baleto menu.

Gražią kalbą pasakė Vyčių pir 
mininkas A. Mikuei u D Vytis 
A. Slančiauskas, lydimas pianis
tės Leonoros Martinėnaitės pa
dainavo Kur bakūžė samanota, 
Pamylėjau vakar ii- Aukštas 
krantas.

Įvertindama baleto žvaigždės 
Ryliškytės dalyvavimą su lietu
viais. publika ją tinkamai pa
gerbė sveikinimais ir dovanomis.

— P. O.

DR. D. RAFAEL SARANDO 
ADVOKATAS

ALBERTAS P. KURAITIS, 
Studentą s—J u r i s t a s 
priima interesantus pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 18 iki 20 
vai..
LAVALLE 1546, 1 — A, Bs. As.

T. E. 35 - 5276 Ir 6417 
Veda civiles, komercines, krimina

lines ir kt. bylas

T. F. PIRMININKO ŽODIS 
VERSLININKAMS

Žinomas industríalas. Tautos 
Fondo atstovybės Argentinoje pir 
minikas gerb. Jonas Čikštas, Ar
gentinos Liet. Prek. ir Pramo
ninkų baliaus proga 21. XI. 53 
pasakė sekančia kalbą:

Mielos ponios ir ponai!
Mūsų visų bendras troškimas 

suburti visus geros valios tau- 
t ieeius į bendra, galingą vienetą, 
per kurį galėsime gelbėti mūsų 
žūstančią jaunąjį} kartą.

Iki šioliai niekas ja nesirūpi
no. (čia. * reikia manyti, gerb. 
p. Čikštas turi omeny jo atsto
vaujamų verslininkų grupę, ku
ri šia prakalba irgi raginama 
veikti. — ALB. Red.), ją vėjas 
blaško į visas puses, o mes, ma
tydami ir gerai suprasdami, žiū
rime pro nirštus nors su skau
dančia širdimi ...

NE vienas matome tą didelę 
spragą mūsų pačiu gyvenime.Nu 
moja ranka: “Nėra laiko” arba 
“aš mažai išmokslintas, tai ne 
mano reikalas” ii- t. t.

NE. brangus tautieti, tu klys
ti. Tavo pūslėtos rankos liūdy- 
ja. kad esi baigęs ar baigi aukš
tąjį liaudies darbo universitetą, 
tik būdamas taurus, viską užmir 
šęs tęsi savo švarų tyrą gyve
nimą. O kur. ar ne pas Tave 
randame lietuvišką sielą, bei ma
lonu paguodos žodį.

Likimas gal ne vieną mumis 
išbrauks iš mūsų tarpo. Neuž
mirškime. kad gyvenimo ratas 
be atvangos sukas ii- vis naujus 
atnešdamas, o mus senus po vie
ną rankiodamas. Tik viena palie 
ka — mūsų sukurtas darbas, ku 
riáis džiaugiasi mūsų vaikučiai, 

jaunoji karta.
Vienas mūsų spaudos vetera

nas sake. — girdi, ką jūs sukur
site — nieko, jeigu jūsų vaikai. 
Tas aiškiai rodo fnūsų pačių ne
atleidžiamą apsiledimą...

NE, netikiu: jeigu mes moka
me išmaitinti daugybę gudriai 
galvojančių, mokėjome plytą vie 
ną ant antros sukrauti, savo 
dirbtuvių puikiai ratus suderin
ti. tai dar puikiau mokėsime ta • 
pusavio esamą spragą užlopyti.

Mieli prieteliai! Pirmą žings
nį turime šį vakarą atlikti, tu
rime išrinkti iš savo pasitikinčių 
tautiečių tarpo demokratiniu bū 
du laikinąją valdybą, kuri pa
ruoš įstatus ir sušauks visuoti
ną susirinkimą, kad išrinkus pa
stovią valdybą, kuri turės vi
sas reikiamas teises ir tęs mūsų 
šios laikinosios komisijos užbrėž
tus tikslus, geriau tariant, trauks 
tą nors ir sunkų lietuvišką ve
žimą, ir esu tikras, kad tam mū
sų darbui visi pritars ir nei vie
nas neišdrįs kišti pagalį į jo 
ratus.

Taigi, mieli tautiečiai, nuošir
džiai prašau komisijos vardu ne 
atsisakyti nuo mūsų visų didelio 
darbo, prašyčiau tapti nariais 
rėmėjais; jo mokestį nustatys bū 
simo ji tikra valdyba, o tuo tar
pu jokių reikalavimų nestatome, 
tik vieno lietuviško nuoširdumo 
— remti mūsų pradėtąjį darbą.

Suradę bendrą kalbą už metų 
kitų susirinksime savoje puikio
je lietuviškoje vietoje, mūsų šil
dys džiaugsis matant, kaip nar
do mūsų mažieji puikiame ba
seine ir žaidžia gražioje aikš
tėje mūsų JAUNOJI KARTA.

Jonas Čikštas.
T. F. A-tst. Argentinoje pirm.

NERVŲ IR PROTO LIGOS 
Liautų nenormalumą f 

Dr. Sanchez Aizcorbe 
Kuo 10 iki 19 ir nuo 15 iki 19 v. 
Paraguay 1365. T. E. 41-4207

NO pida vermouth PIDA

CINZANO

SRIUBELIŲ FABRIKAS “DUBYSA”
J. Goria ir V. Laurutis, savininkai 

HUMBERTO I, Nr. 2376 — 4 DE JUNIO 
Didelis pasirinkimas Sriubelių metalo ir medžio 

industrijoms. Lietuviams industriniams teikiami 
kreditai su nuolaidomis 

Malini statyba.

LATVIŲ TAUTOS ŠVENTĖ 
GRAŽIAI PAMINĖTA

Lai vijos nepriklausomybės pa-
skelbimo 35 metų sukakties mi
nėjimas įvyko 29. XI. 53 Jorge 
Newberry salėje, Buenos Aires. 
Rengė Latvių Sąjunga Argenti
noje. Kalbas pasakė Sąjungos 
pirmininkas Dr. J. Bitė, pulk. Ja 
uis Eichenbaums. Estonia pirm. 
E. Oraste, estų karių atstovas 
Walter Jock, Lietuvių Kultūros 
Fondo pirm. prof. Domas Gruo
dis ir kt. Raštu pasveikino Lat 
vijos ministeris Pietų Amerikai 
Dr. Peters Olinš iš Rio de Ja
neiro, buv. estų konsulas Argen
tinoje T. Gutmanas, Argentinos 
Lietuvių Balsas. Lietuvių Klu
bas. Lietuvių-Latvių Vienybė At
geni inoje. Meninę programą iš
pildė mišrus latvių choras, ku
riam vadovauja Osvaldas Liepa, 
Latvių jaunimo orkestras, kurį 
veda V. Grikis ir dvi daininin
kės solistės: buvusi Tallinn ope
ros dainininkė Liidi Laks ir bu
vusi Rygos konservatorijos pro
fesorė I. Serafimova, pildžiusios 
J. Vitols. J. Zalitis. L. Slauci- 
tajs. A. Zilinskio. G. Ernieks li
kt. kompozitorių kūrinius. Rep.

S. L. Arg. Veikimas
JAUNOS LIETUVAITĖS 

SEKRETORIAUJA

Eva Perón universiteto studen 
tė Valentina Bukauskaitė išrink 
1a Berisso lietuvių draugijos 
“Mindaugas” sekretore 1954 me 
tams. J. Intas, pirm.: V. Stun
džia, vice.; A. Stulpinas, II se
kretorius: K. Pilka, ižd.; J. Stoč 
kūnas, ižd. pad.. Valdybos na
riai: M. Tamoliūnas, T. Slapšys 
ir A. Aurila.

Kaip žinoma, Dr. J. Basanavi
čiaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centro dabartine sekretore yra 
panelė Birutė Petrauskaitė.

Susivieirijimui Lietuvių Argén 
finoje 6 metus sekretoriavo pa
nelė Genovaitė Pilypaitė. Dabar 
kandidatų tarpe yra S. L. A. se
kretorės pareigoms uolios Susi
vienijimo veikėjų šeimos dukra, 
panelė Onytė Žeifytė.

— Vermouth SLA Dr. V. Ku
dirkos rūmuose įvyks ši šešta
dienį, 12. XII. 53, 21 vai. Vy
rams $10, moterims $8. Atski
rai į šokius bilietai nebus par
duodami. Po vaišių vyks šokiai 
iki ryto savoj susivienijimiečių 
šeimoje. Rengia ir kviečia SLA 
Pirmasis Skyrius.

NOMINACIJAS LAIMĖJĘ 
KANDIDATAI

1954 -1955 metams Susivieni
jimo Lietuvių Argentinoje vado 
vybėn nominacijas laimėjo šie 
kandidatai:

Į pirmininkus ir vice:
Antanas Šiaudvytis,
Juozas Každaila ir
Feliksas Albavičius.
Į sekretorius ir prosekr.:
Kazimieras Kliauga,
Ona Žeižytė,
Eugenijus Vaicekėnas ir 
Vladas Sakalauskas.
Į iždininkus ir pad.:
Jonas Šutinis ir
Juozas Stalioraitis.
Į Centro Valdybos narius:
Jurgis Gervė,
Jonas Žabarauskas,
Jonas Žvirblis,
Feliksas Narušis,
Ignas Stukas,
Romas Šeškauskas,
Kazimieras Leišis ir

Vaclovas Januškevičius,
Visuotinis SLA narių susirin

kimas įvyks 19 ir 20 dd. gruo
džio mėnesio balsavimui už šiuos 
kandidatus. Išrinktųjų globoj 
Susivienijimas bus 1954-55 me
tais. Ar gerai padarė nesutiku
sieji kandidatuoti sekančiam ter 
minui, parodys ateitis.

ALB. Koresp.

Nauji Kapai
TEOFILIUS MIKALIŪNAS 

MIRÉ BERISSE

Savo gimimo dienoje, 19. XI. 
1953, sulaukęs 54 metų amžiaus, 
apleido šį vargo pasaulį geras 
lietuvis, a. a. Teofilius Mikaliū- 
nas. Kilęs iš Mackeliškių, Ko- 
varsko. Atvyko Argentinon 
1925 m. į Rosario ir sekantį me
tą atsikvietė savo sužadėtinę, 
Oną Kaunetaitę, su kuria sukū
rė šeimą ir apsigyveno Berisso, 
trumpai paūkininkavęs provin
cijoje. Dirbdamas šaldytuvuose 
savo darbštumu įsigijo gražią 
nuosavybę ir vienintelį savo sū
nų Albertą išleido į aukštąjį moks 
lą, kuris dabar yra atsakomiu- 
gas policijos valdininkas. Beto, 
jis yra Mindaugo Draugijos sek
retorius.

Atiduodami paskutinę pagar
bą velioniui, berissieeiai skaitliu 
gai dalyvavo laidotuvėse. Vaini
kai matėsi nuo žmonos ir sūnaus, 
Berisso lietuvių jaunimo. Poliei 
jos Komisaro, Mindaugo Draugi
jos, J. ir J. M. Tamuliūnų, A. 
Serafino, J. Janonio, A. Gvozdo, 
J. Dargužio ir kt.

Berisso klebonas kun. J. Che- 
carro, mūsų kolonijoj gimęs ku
nigas L. Zubauskas ir iš Avella 
nedos atvykęs kun. Dr. K. Čer
niauskas atliko pamaldas vietos 
bažnyčioje. Kaimynas.

A. A. T. Mikaliūnas, 
palaidotas Eva Perón kapuose 

20. XI. 1953.

MIRĖ STASYS BUTKUS
Sulaukęs 66 m. amžiaus, 20 

XI. 1953 Valentin Alsinoje mirė 
Stasys Butkus. Velionis buvo 
atvykęs Argentinon pirm. 1914 
metų. Dirbo Zarate, paskui vil- 
ninėj prie SLA garbės nario, 
prieš du metus išėjusio pensijon, 
Mato Ruseno. Liko namai, žmo
na Ona Sirvidaitė, nevedęs sū
nus Vincas 26 m. amžiaus ir iš
tekėjusi duktė Anelė. Palaido
tas Sarandi kapuose 21. XI. 53.

B, Š.

MIRĖ JONAS GALINIS
Sulaukęs vos 43 m. amžiaus 

25. XI. 53 nuo vėžio ligos mirė 
Galinis. Velionis buvo kilęs iš 
Gražiškių valsčiaus, Vilkaviškio 
apskrities. Liko liūdinti žmona 
Serafina Galinienė, Vokietijos 
išeivių dukra, gyvenanti c. Do
minguez 54, Pineyro, ir dvi se
sers dukterys, Teresė ir Izabe
lė Skrieliūtės. Dirbo Bunge ir 
Born fabrike, Avellaneda. Pa
laidotas Sarandi kapuose 26. XI. 
1953. Kaimynas.

—Bronius Aleksiūnas, 62 m. 
amžiaus, panevėžietis, mirė Bue 
uos Aires provincijos sostinės, 
Eva Perón, ligoninėje 27. X. 
1953.

—Motiejus Rakickas, 54 m. 
amžiaus, mirė Urugvajuje 4. X.

ANTANAS JURGELAITIS, 
Baldų, langų - durų fabr. sav. 
La Rioja 2493 — 4 de Junio

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUR MER

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PA3BO COLO» 449 Ba. AIBVA 

savininkai
K. PAULAUSKAS ir A. DEGŪLIB 

T. B. S3 . Avenida - 3262
Pntkts valgiai, baras, reservsdil 

ieimynojos.

1953. Liko liūdinti žmona ir 
sūnus.

—Juozas Šimaitis, 25 m. am
žiaus, 2. X. 53 nusižudė Urugva 
jųje. Urugvajuje liko skaudaus 
smūgio paliesti tėvai.

—Bronius Dulka, trakietis, 52 
m. amžiaus, mirė Urugvajuje 16. 
IX. 1953. Liko liūdinti žmona 
ir mažametis sūnelis.

-—Dr. Juozas Zubkus, žinomas 
Kauno universiteto profesorius, 
mirė Chieagoje 26. X. 1953.

- Kun. Pijus Kirvelaitis, li
tuanistas, mirė JAV spalių mė
nesį, 1953. Jo mirties proga kun. 
J. Vilutis rašo Naujienose, kad 
dvasiškoji vyriausybė, neturinti 
jokio patriotizmo, skriaudžianti 
kunigus naujakurius, kurių da
lis metė altorių ii’ nuėjo dirbti 
fabrikai!. Anot kun. Vilučio: 
“Vienas jūjų prasitarė, kad bol 
ševikų kalėjime mažiau ašarų iš
verkė, negu čia “svetingojoj” 
klebonijoj ’ ’.

—Jonas Zazirskas, aluntiškis, 
70 m. amžiaus, mirė Brazilijoje, 
palikdamas 3 sūnus, 2 dukteris 
ir keliolika anūkų. Ž.

—In: Borisas Valys, iki 1941 
m. dirbęs Geležinkelių Valdyboj 
Kaune, mirė Bostone 2. VII. 53.

EVANGĖLIJOS TIESOS

KALĖDOS

Beveik prieš dvidešimts gimt 
mečių gimė pasaulio Išganyto
jas. Gimė prakartėje, kadangi 
..kitur Jam nebuvo vietos“. Dau 
geliui žmogaus išdidumas nelei
do Jį išpažinti kaipo Išganytoją, 
tada, lygiai kaip ir dabar. O 
vistik, nežiūrint to kad Jis gi
mė kūdikiu kaip ir visi, bet su- 
Ivg liūdymo viso šventojo Rašto 
Jis yra‘PIRMASIS ir PASKU
TINIS, “ir kas iškalbės Jo am
žiaus ilgumą?” Jis yra tas, 
“apie kurį rašė Mozės įstatyme 
ir pranašai”, kuris turėjo ateiti 
į pasaulį, kad apreikšti žmo
nėms Dievo meilę ir suderinti 
juos su dangiškuoju Tėvu, nuo 
kurio nuodėmė juos atskyrė. Jis 
yra “žodis, kuris įsikūnijo ir 
gyveno tarpe mūsų, per kurį vi
si daiktai yra daryti ir be jo 
nieko nėra daryta, kas yra pa
daryta”. (šv. Jono, 1:1-14). 
“Jame buvo gyvybė”, “nes 
kai]) Amžinasis Tėvas turi gyvy
bę pats savyje, tai]) Jis ir Sū
nui (Jėzui) davė turėti gyvybę 
pačiam savyje.” Todėl, kas pri
ima Jėzų, priima gyvybę ir tuo 
pačiu momentu “pereina iš mir
ties į gyvenimą”, į gyvenimą am 
žinai džiaugsmingą. Toji tai yra 
ta linksmoji žinia šventosios 
Evangelijos, kuri dar ir šiandien 
tebeskamba po šį platųjį pasau
lį,, kartodama tą angelų prane
šimą, kad “užgimė jums šią die
ną Išganytojas, kurs yra Kris
tus Viešpats, mieste Dovydo!” 
Leiskime užgimti Kristui savo 
širdyse, ir mūsų gyvenime bus 
visada KALĖDOS. «

Linkime visiems šių “Evange
lijos Tiesų” skaitytojams supras 
ti ir priimti tą didžią Dievo mei 
lę ir Jo išganymo planą, ir pa
siekti amžinąją laimę, per mū
sų Viešpatį Jėzų Kristų.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadieni 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avellane
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI!

JUANA P. ŠNIOKIENfi 
Moterų Grožio Salionas —

Kirpykla
Medrano 1853 — TE. 71-0146

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3585

T. E. 740 - Ombú. - 3663
Mechanlika dirbtuvė. Moilnf i 

konetrokcija lt patsijiymal. 1

PENSIONAS * * LITUANTA ’ ’ 
J a o x a « Palils, sav. 

VILLA EUMIPAL, (CÓRDOBA) 
Vasarotojai praiomi ii anksto ui- 
sisakyti kambarius. “Lltuania”, 
prie pat ežero Calamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skait

lingiems vasarotojams.
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Gruodžio 10 d., 1953 m., Nė 987

VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVIŲ KLŪBE
Sekmadieni, gruodžio 20, 18 

vai. estų kolonijos eglutė jų vai
kams.

Kalėdų dienoje, penktadienį, 
gruodžio 25. 20 vai. — eglutė 
lietuvių vaikams. Visi tėvai at- 
vežkite savo mažuosius pasi 
džiaugti kalėdine eglute ir pasi
linksminti savųjų tarpe.

šeštadieni, gruodžio 26, 22 v. 
Paragvajieėii.i Centro vakaras.

Naujų Metij sutikimas Bue 
nos Aires Lietuvių Klube įvyks, 
kaip kas met, visai lietuvių kolo 
nijai dalyvaujant, baigt senuo
sius ir linksmai sutikti Naujuo
sius metus - - ketvirtadieni, gruo 
džio 31, nu<> 22 vai. Su savo drau 
vais ir kaimynais visi i Lietuviu 
Klubą sutikti Naujuosius .Metus!

VASARIO ŠEŠIOLIKTOS 
MINĖJIMO REIKALU

Dr. -L Basanavičiaus vardo Ar 
gentines Lietuvių Centro patal
pose. Tabaré 6950. Buenos Aires, 
6. NU. 1953 įvyko visuomenės 
veikėjų pasitarimas Vasario Še
šioliktos minėjimo reikalu. Be 
Lietuvių Centro vadovybės daly 
vavo Bendruomenės Valdybos ir 
Tarybos sekretoriai, sportininkai 
ir kultūrininkai, bei spaudos ats
tovai.

Plačiau išsikalbėjus, kitas tuo 
reikalu pasitarimas nutarta tu
rėti taipgi Lietuvių Centre šeš
tadienį, sausio 9, 1954, 18 vai. 
Kviečiami dalyvauti visų drau
gijų atstovai.

Pageidautina padaryti bendras 
Vasario šešioliktos minėjimas sos 
tinęs ribose, gal kuriame nors 
vietiniame teatre, įspudinges- 
niam lietuvių pasirodymui. Net 
manoma atgaivinti Argentinos 
Lietuvių Spaudos ir Organizaci
jų Tarybą ne vien bendram Va
sario Šešioliktos minėjimui, bet 
ir kitų bemini kolonijos reikalų 
aptarimui.

—Ona D. Bukevičienė su duk
ra Graciela išvyko San Clemen
te de Tuyú pajurin į savo vieš
butį Atlantida. Inž. agr. J. Buke 
vičius jau anksčiau išvyko. Bu- 
kevičių Atlantidoj yra dideli pa
togumai skaitlingiems vasaroto
jams.

—Enrique Černiauskas, Men- 
dozos universiteto inžinerijos fa
kulteto studentas, buvo atvykęs 
j Buenos Aires, kaipo to univer
siteto sportininkas. Penktoje olim 
piadoje jis laimėjo keletą tau
rių. Jo žmona. Juana Markušky 
té, yra muzikos profesorė. Abu 
gimę Argentinoje, abu gražiai 
kalba lietuviškai. Pastarojo vi
zito proga stud. Černiauskas ap
lankė savo tėvus Avellanedoje.

—Albina Dzindzelaitė, emigra 
vusi Argentinon 1929 m. iš No- 
riūnų. Joniškio v., prašoma atsi
liepti pas savo broli šiuo adre
su: Juozas Tumėnas, Tbe. Kran 
kenhaus, Diesterhort, Bad Muen 
der, (20a), Alemania.

—Švarlius, Tamošiūnus ir Ale 
liūnus, gyvenančius JAV, pra
šo atsiliepti Klemenso Švarliosū 
nūs iš Maženų, Panevėžio, tu
rintis restoraną Argentinoje: Sr. 
Antanas Švarlys II, Chiclana 
2951, Buenos Aires, Argentina.

Inž. Roberto MUSTEIKIS 
(Mate. 80,271)

Gamina Ir tvirtina namą statybo 
planus. Vykina statybą »oetln4į» 

is ptovindjcaa:
Tucuman 843, Bs. Aires.
TE. 35 - Libertad - 0662

BARAS * VALGYKLA
V. Pavilonis, sav.

c. Nueva York 4769 
BERISSO, F. N. G. R

VILIUS RASTÜHAS 
OPTIKAS TECHNIKAS 
Akiniai, Foto - Aparatai

Savo Labaratorijoj» priima: 
šeštadienį nuo 10—18 
Sekmadienį nuo 11—15 
GRAL. M. AOHA 878

Mor On
(Frente Club Pomona)

lasiHa Correo 42, Morón, FMTOFS j

PIRMA LHCTUVIfiKA

Technika
Kreti jaal 
Valdymas

Cali® VIEYTES 1789 (Pu<»nto
Barraca») Ba. Aft. T« A. 21-0285

AIAJH8MÜA

STASYS OKAS (SŪNUS) 
UNIVERSITETE

Gerb. Stasys Okas, nuo atva
žiavimo Argentinon dienos dir
bantis pieno perdirbimo indus
trijoj Villa Saboya, Santa Fe 
provincijoje. Jis prenumeruoja 
A. L. Balsą nuo pirmo numerio. 
Lankydamasis Redakcijoje 21. 
X. 1953 apsimokėjo porą metų 
pirmyn, paremdamas’ leidyklą.

Malonu pažymėti, kad pp. Oku 
sūnus, taipgi Stasys Okas, per
nai baigė gimnaziją ir jau stu
dijuoja Rosario universiteto tei
sių fakultete.

Adolfas Baltušis,
Juozo ir Elzbietos Juškevičiūtės 
Baltušiu vyresnysis sūnus, gim
nazijos moksleivis, kurio amžiaus 
18 metu sukakties proga jo tė
vų namuose Villa Scasso įvyko 
gražios vaišės. Apart tėvų irbro 
lio Alberto dalyvavo gerb. I. Mie 
kai. B. Raželiai. J. Mieiulevičiai, 
Palmira ir Bruna Petrauskaitės 
su motina, Eugenia Deksnytė su 
motina. Bruna Sabalytė su moti 
na, R. Maukus su sesute Dana, 
Juozas Želionis, K. Sinkevičius. 
L. Vaitelis su savo sužadėtine 
Sofia Gudonyte ir kt. mokslo 
draugai. Broliai Baltušiai yra 
Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centro nariai, 
A. L. Balso prenumeratoriai ir 
pavyzdingi lietuviai jaunuoliai, 
teikią garbę savo tėvams ir vi

sai mūsų kolonijai.

LIETUVIŲ PUSVALANDIS 
RADIO EXCELSIOR

Meninę programą ir žodi apie 
Lietuvos operą girdėsime per 
Buenos Aires Radio Excelsior — 
L. R. 5, (990 KG), ši sekmadieni, 
gruodžio 13 nuo 9:30 iki 10 vai. 
ryto. Kipro Petrausko ir kitos 
plokštelės.

—Amalia Veronika Kamaraus 
kaitė, Napoleono ir Genovaitės 
Šlepaitytės Kamarauskų duktė 
12. XII. 53 išteka už savo suža 
dėtinio Segundo Urquiza. Po šliū 
bo Jesús Amaroso bažnyčioje 
San Martin, vakarienė įvyks jau 
nosios tėvų namuose, San Ro
que 701, San Andres.

-—Aleksai Petras, Ona ir An
tanas, Jonas Pečiukonis, akme- 
niškiai, Kučiūnų valsčiaus, pa- 
jieškomi J. Siručio iš Australi
jos. Adresas Balse.

—Jonas Tomašiūnas, namų sa
vininkas, priima gelžbetoninius 
darbus sostinėje ir provincijoje: 
e. Al. Korn 4180, Buenos Aires.

—Elytė Vasiliauskaitė-Miščen 
kienė iš salų Ibicuy ilgesnį laiką 
viešėjo pas savo seserį ir švoge- 
rį Avellanedoje.

—S o fia Linartaitė, 28. 
XI. 53 susižiedavo su Fernando 
Ricardo Ragusi, techniku. Tur
tingose vaišėse pp. Linartų na
muose dalyvavo susižieduojan
čių tėvai, giminės ir draugai.

BARAS “EL PASATIEMPO”- 
Petras Oližauskas, Sav.

VELLA ELISA, FCNGR 
Malonus laiko praleidimas. Yr » 
“Cancha de Bochas” ir kt. žaid.

Br. Matusevičius
Įvairiausią baldą dirbtuvės sav 

Gral. Érutuoso Rivera C-179,
VELLA LUGANO — Bu. AIRBS

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Badio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
cisokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbų. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
Adresas:
alie Pola 289 — Uniera — Bs. As 

(Aukštuma: Bivadavia 10,600) 
TE: 61-4154

VISI BUVO PATENKINTI 
LIETUVIŲ CENTRE

“Aš čia pirmą kartą, bet man 
labai patinka ... Ir aš pirmą kar 
tą, bet esu nepaprastai paten
kinta Lietuvių Centro tvarka, 
pietumis ir sužavėta gražia lie
tuvių publika’’, — kalbėjo dvi 
jaunos ponios prie stalo po me
džiais Lietuviu Centre 29. XI. 
1953.

Pora šimtų žmonių iš anksto 
įsigijo bilietus asado pietums, o 
apie šimtas daugiau savais au
tomobiliais ir kitomis susisieki 
mo priemonėmis suvirto paskuti 
niu momentu. Centrieeiai buvo 
pasiruošę kaip reikia. Svečiai 
sudorojo 50 tuzinų dešrelių, 4 
karvių šonus ir dvyliką avinų. 
Gera duona ii' kalnais skanių sa 
lotų cent rietės gelbėjo padėtį. 
Pavalgė visi. Bet pavakare pasi
baigė 5 bačkos alaus, vakare pa 
sibaigė visas baltas buteliavas 
alus, apie .12 valandą nakties Lie 
tuviu Centro kaimynas Butkus 
tvirtino, -leigįt užsi.spirtume, ge
rai prsispausl ūme, tai bufete nie 
ko neliktų.

Pietums, piknikui ir vakaro 
šokiams suvažiavusi publika svei 
kino Lietuviu Centro pirmininką 
L. J. Mičiūda, tos dienos ryte 
pasakiusį gražią kalbą apie Lie
tuvą Radio Excelsior bangomis. 
Kaip t.-i įvyko — visi klausinė
jo. O jis atsakinėjo: Mane pa
kvietė kalbėti Argentinos Lietu
viu Balsas.

Į Lietuviu (’entra įsirašė vi
sa eilė naujų narių, jų tarpe ke
letas čia gimusių lietuvių jau
nuolių.

Parengime darbavosi: Prie 
įžangų: P. Bilevičius, F. Pošiū- 
nas. L. J. Mičiūdas ir kt. Bu
fete dirbo: St. Džiugis, A. Šmi
tas, S. Prūsas, S. Kruklys, Špo
kas ir Doifler. Asadą kepė Al. 
Vaieekėnas, -J. Urbanavičius, F. 
Vileikis, VI. Gronskis ir jų pa
dėjėjai. f stalus maistą nešėjau 
nuoliai savanoriai, o salotas ska 
niai paruošė ir gausiai jas ver
tė į lėkštes staluose ponios Bra- 
žionienė, Gradeekienė, Mičiūdie- 
nė, Petrauskienė ir kitos malo
nios Lietuvių Centro veikėjos.

Jaunuoliai: V. Misiūnas, A. 
Ruplėnas, E. Liveikis (s), K. Dé 
déla, L. Aglinskas, Dr. Bražio- 
nis, J. Rimkevičius ir kt. — pa 
tarnavę svečius, kalbėjo lietuvis 
kai. Kas juos sulietuvino?

Publikoje matėsi žymiausi mū 
sų industríala!, daug moksleivi
jos, visas A. L. Balso štabas, Su
sivienijimo garbės narys F. Sta- 
lioraitis ir kandidatas į būsian
čius SLA pirmininkus J. Každai 
la. Centriecių veikimas jungia 
galingon lietuvių šeimynon visus 
sostinės lietuvius. Naujas Narys.

—A. Girdauskas ir K. Runi- 
mas savo dirbtuvėse padirbo Lie 
tuvių Centrui stalų ir kito in
ventoriaus už $1,540. Atsiuntė 
laiku ir dar su magaryčiomis.

—Lietuvių Centre 12. XII. 53 
vaidins 35 lietuviukai. Visi į 
Lietuvių Centrą šį šeštadienį!

—Lietuvių Centro narys Kle
mensas Dėdela gavo vidurinio 
mokslo diplomą su pagyrimo la 
pu. kaipo pavyzdingiausias mo
kinys.

—Lietuvių Centro narys Jur
gis Juronis serga savo namuo
se. Linkime greito pasveikimo.

—Lietuvių Centre 25. XII. 53 
kalėdinė eglutė laukia jaunuo
menės su savo tėvais nuo 16 va
landos.

—Adolfas Klimanskis, Rapolo 
Klimanskio sūnus, gimęs Žemaiti 
joje, Argentinoje baigė dvasišką 
katalikų kunigų seminariją. Įš
ventintas Merced katedroj 6. 12. 
1953. Primicija Aušros Vartų 
bažnyčioje 13. XII. 53, asistuo
jant kunigams Vengrui ir Bra
ziui. Kūmai: V. Norkaitis ir R. 
Maželienė. Garbės kūmai: Karo 
lis Bielskis su ponia. Ant. Maže
lis su ponia, Benediktas Maželis 
su ponia ir Albertas Maželis.

Rūbai geri tuomet, 
Kuomet gerai pasiūti.

Užsakymai išpildomi 
Greičiau 15 dienų.

JUOZAS AMBROZEVIČIUS 
siuvyklos savininkas

OLAVARRIA 1644-Bs. Aires. 
(Aukšt.: Montes de Oca 1000) 

Didelis pasirinkimas!

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 21-8739

Į LIETUVIŲ KRAUTUVE 
0aaa “O APIOU A”

Parduoda loterijos biustu», mokyk 
lotas reikmenis, Saislns, stc. 
PETRAI V.'JIOBECNIS, ear.

I Warnes 378 Villa Crespo

JAUNIMAS LIETUVINA 
GELBĖTOJUS

Lietuvių moksleivių vakaras 
Buenos Aires Lietuvių Klubeįvy 
ko 5. XII. 53. Klausant gražia 
ir turtingą programą ateina inin 
tis, kad jaunimas lietuvina gel
bėtojus, daug kalbančius apie 
jaunosios kartos lietuvinimą, bet 
net nepasirodaneius lietuvių jau 
niino pasireiškimuose scenoje. Tą 
liesą savo kalboje pabrėžė Na
poleonas Pimpė, programos pra 
džioj.

Lietuvių poetų kūrybą moks
leivių vakare deklamavo: Girnų:: 
zijos moksleivė Birutė Čelkytė 
— Puikioji Lietuvos gamta; N<' 
lida Rastenytė — Palangos žie
dai; Irma Skurauskaitė — Lie
tuva: Elvira Puščiūtė — Nemu
no pasaka; Elvira Narušytė

Penkiametis pvpkorius. Jau 
ics moksleivės pelnė publikos pa 
dėka plojimais.

Programos vedėja Ona žeižy- 
tė pakvietė seenon jaunuosius 
nloksleivius menininkus, kurie iš 
pildė: Jurgis Stančikas paskam 
bino pianu Klumpakojį ir La Jo 
ta Cordobesa, o antru išėjimu 
seenon padeklamavo —■ Knygos, 
mano knygos. Arturas Kamins
kas pagrojo akordeonu Suktinį 
ir Paryžiaus patiltėse. Kaipo 
dekh'inuotojas. A. Kaminskas su 
žavėjo visus Tėvų nameliais ir 
Tėvynės varpais. Publika kal
bėjo: Kai]) gaila, kad jaunimo 
gelbėtojai negirdėjo. . . Robertas 
Narušis pagriežė bandanionų Suk 
tini. Sielos valsą ir kt. Muzikos 
srity jis eina savo tėvo pėdo
mis. Paskutiniu programos nu
meriu buvo moksleivis Albertas 
Dominas iš Ilurlinghamo. Skam
bindamas pianu “Noriu miego’’, 
“Prapuoliau močiute” ir kt.. jis 
dainavo, tikrai sužavėdamas klau 

sytojus. Šis 10 metų artistas pia 
no muzikos mokosi konservatori 
joj, o švelnų dainavimą traukia 
nuo ausies. Visi programos pil- 
dytojai dalyvavo su savo vyres
niaisiais.

Programai pasibaigus, visiems 
jos pildytojams sustojus scenoje, 
A. L. Balso leidėjas Pr. Ožins- 
kas tarė žodį ir LITUANIA bei 
lietuviškomis knygomis apdova. 
nojo jaunąjį] moksleiviją. Publi 
ka karštai plojo, įvertindama 
čia gimusios lietuvių moksleivi
jos tokį gražų pasirodymą savo 
metinėje šventeje. mokslo sezo
no baigimo proga.

Lietuviukai susirenka, lietuvis 
kai skambina ir deklamuoja. Jie 
žavi vyresniuosius, jie lietuvina 
apie jaunimo gelbėjimą daug kai 
bančiuosius atsiskyrėlius.

Programai pasibaigus. Vyt. 
Balčiūno vadovaujamam orkest
rui griežiant lietuviškų valsų po 
puri prasidėjo bendri publikos 
šokiai. Publikos tarpe buvo ke
liolika universiteto studentų lie
tuvių. — N. G.

—Solidia Dolinda lurato, Bar- 
to’tmė lurato ir Marta Maria 
Magdalena Norvidaitės duktė, bai 
grsi Tradicinę Argentinos Fol- 
k’i< to mokyklą “Leales y Pam 
pronos”, dėstanti šokių meną ir 
te u inę argentiniečių muziką Car 
h Calvo mokykloje, tapo nauja 
A. L. Balso prenumeratore.

- Renė češkevičiūtė, keletą 
motų šokusi Teatre Colón, 28. 
X!. 53 sukūrė šeimos židinį, ište
kėdama už Mendozos vaisių džio 
vinimo fabrikanto sūnaus Fer
nandez, Buenos Aires universi
teto inžinerijos fakulteto studen 
to. Žada apsigyventi Mendozo- 
je.

—Marija Raugevičiūtė - Sieko 
nienė iš Alta Gracia, viešėdama 
pas pp. Mičiulius Buenos Aires 
mieste, aplankė Susivienijimą ir 
savo kaimynes.

—Vincas Gaurys arba kas nors 
iš jo šeimos ir Zosė Gauriūtė— 
Lebednikienė prašomi skubiai at 
siiiepti šiuo adresu: Mrs. Rože 
Ruseekienė, R. F. D. Box 6, So- 
mersville, Conn., USA. (986^7)

—Julius Pažemis 7. XI. 1953 
apsivedė su panele Irma M. Bur- 
nelyte.

JAU PAVASARIS!
Reikia namus dažyti. Eik pas 
dažytoją Feliksą Dumšą. Dar 

bas pigus ir sąžiningas
P. de la Patria 3298, 
Valentin Alsina (4-6)

Ntkod. Leipus
LAIKRODININKAS
Naujoje vietoje 

Garantuotai taiso laikrodžius
Daro ir perdirba žiedus 

Pasiteiraukite — būsit patenkinti . 
CANGALLO 192 — THMPERLEY į

Auksakalys - Laikrodininkas !
STASYS ČEKAUSKAS

pagal užsakymą: žiedus, apyrankius ir įvairius papuošimus iš 
arba iš užsakytojo medžiagos. Pertaiso į naujus modelius, 
įvairių rūšių laikrodžius. Darbas garantuotas. Kainos žemos.

BUENOS AIRES

Daro 
savo 
Taiso
Guamini 5429, (T. E. 63-9556)

Visuomenė Pagerbė Redaktorių

Dalis svečių, dalyvavusių Buenos Aires Lietuvių Klube ALB. redaktoriui 
K. Norkui pagerbti vakarienėje 7. XI. 53. ši nuotrauka tilpo Buenos Ai
res dienraštyje “Noticias Gráficas” 15. XI. 53, penktoje laidoje, atskiru 
straipsneliu pažymint, kad jo darbo svarbą atžyminčią kalbą, tarp kitų 
pasakė buv. Argentinos generalinis konsulas Lietuvai, p. Arnaldo Barsanti.

(Foto: A. Kirstukas).

(Tęsinys iš pereito ALB. Nr.) 
Dovanų gausybė patvir

tina pagerbiamojo nuopelnus spali 
dos ir visuomeniniame darbe. 
Dailininkas Jonas Rimša įteikė 
savo darbo paveikslą “ValleHue 
mnl”. kuris šiemetinės jo darbų 
parodos kataloge buvo pažymė
tas penktu numeriu. Dailininkas 
Romualdas Kuprevičius padova
nojo savo kūrinį—Lietuvos gam
tos vaizdą. Tautos Fondo pirm. 
J. Čikštas ir A. L. Balso leidė
jas P. Ožinskas po brangią plunk 
sną. B. Survila, K. Balčiūnas Jr.. 
Jurgis Graibus, Ant. Korsakas, 
G. Pacas, J. Kebleris. K. Navic
kas, Susivienijimas Lietuvių Ar
gentinoje, J. V. Švenčioniai. J. M. 
Zavickai. P. K. Daratėnai. G. Do 
vydaitytė, S. Katinaitė, V. V. 
Rasiūnai. M. P. Stančikai, St. De 
veikiai. J. E. Petrulevičiai, A. A. 
Žideliai — atsiuntė brangių do

ŠVARLIO ir STANKEVIČIAUS 
PRANEŠIMAS

Prieš pat fibriką Coghlan, gar 
vėje Sehlotnann, (aukštuma Ve
lez Sarsfield 5700) Munro, FC- 
NGMB, turime didžiausią ir vie
nintelę lietuvių “Hostería Mun
ro” su restoranu, sale šokiams 
500 žmonių, maudynėmis, “bou- 
blin” žaidimais ir t. t..

Išnuomuojame vestuvėms, ban 
ketams su visu modernišku įren 
ginui. Darome nuolaidas lietu
viams. atsinešusiems šį praneši
mą. Patogiausia viet a piknikams.

Kolektyvas 10 iš Chacarita 
arba nuo stoties Munro palieka 
prie durų. Iš aikštės Miserere 
— Celeste y Blanco. Pasiteirau
kite mūsų telefonu: TE 240 - 
0093. būsite patenkinti.

A. Švarlys ir K. Stankevičius, 
savininkai.

—Inž. St. Kavaliauskas, PLIAS 
Arg. Skyriaus narys, džiaugiasi, 
kad 14. XI. 53 jo žmonai garnys 
padovanojo antrą sveiką ir gra
žią dukrelę.

■—Antanas Petrauskas atlieka 
perkraustymus ir visokius trans
portų darbus. Prireikus automo 
biliaus, kreikitėsi jo namų adre
su: e. Brasil 751, Avellaneda. 
(Pusė kvadros nuo restorano 
“Kaunas”).

—Masiokai ir Mazlaveckas, ke 
lėtą metų laiką maudynes “Kau 
nas” Buenos Aires priemiestyje 
“La Salada”, gavo pasiūlymą 
perimti antrąjį didžiulį baseiną 
prie pat parko, paupy. Persi
krausto šį mėnesį.

—Ona Zaukienė, St. Zaukos 
žmona, buvo internuota Pre
sidente Perón ligoninėn: 4 aukš 
tas, salė 2. Sustiprėjusi grįžo.

—Vincas Bagdonas iš Gerli, 
po operacijos, jaučiasi geriau.

—Edvardas Liveikis, atostogų 
proga, porai savaičių išvyko poil 
siui į savo su draugais turimą 
pastogę Deltos salyne, Tigre.
~M. BALTÁITYTS ~~FREY~ 

LIETUVĖ AKUfiBS.*
Priima ligones ir duoda patarimus 

gimdyvėms visą dieną.
Chaco 2158 Valentin Alsins

ARONAS RESNTO-8, 
LaikrodtninkM Ir aukselius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžiui 
ir brangenybes. Perdirbs Mwtus 

Ir perka auksą 
Corrientes 5349 - Buenos Aires 

T. B. 54 . Darwin . 7083 

vanų. Grupė draugų su Jonu 
Sudnium. Edv. Ryliškių, V. An- 
driuška ir inž. J. Čekanausku 
pryš.iky sukėlė $ 5,000. už ku
riuos nupirko ir atitinkamai iš
graviravo aukso medalį, aukso 
laikrodį "Omega” ir pypkę su 
visais prietaisais. Be minėti] vi- 
sumenininku. prisidėjo: pp. K. 
Deveikis - Pipiras, VI. Urbietis, 
VI. Burokas, inž. J. Ramanaus
kas, F. J. Vaitkevičius, K. Ka
minskas. E. 'I'. Cheeanovski, B. 
Eidukonis, J. Juška. K. Paulaus 
'■•as. B. Stankevičius. St. Stanci
ką. K. Burba, J. Kriščiūnas, J. 
Kučinskas, Jul. Petronis. R. šeš
tokas. A. Simutis, P. Mironas, C. 
Žukauskas. A. Bičkus, B. Šnio- 
kas, O. Kasparienė, A. Bundinis, 
A. Sruoga, A. Degulis, inž. A. 
Morkūnas, K. Šimkus ir A Bud
rys. Širdingiausia padėka vi
siems! Komisija.

LIETUVIAI TARPTAUTINIUO 
SE PARENGIMUOSE

Gen. T. Daukantas 17. XI. 53 
kalbėjo vietinės parapijos salėje, 
IJavallol (Luzuriaga ir Moldes). 
J. Gilvydis parodė lietuviškas 
filmas. Nors lietuvi)] publikoj 
mažai tebuvo, bet skaitlingai su 
sirinkę vietiniai gyventojai i” 
įvairūs Europos ateiviai buvo pui 
kiai supažindinti su okupu >tos 
Lietuvos gyventoju kančiomis. 
Buvusis gimnazijos mokytojas J. 
Vedegys ta proga ten surengė 
rusų naikinamos lietuvių tautos 
genocido parodą. Taip pat, p. 
Mikelionienės pastangomis, buvo 
išstatyta, lietuviškų meno išdir
binių iš medžio, įvairių tautiš
kų juostų pavyzdžiai, velykų 
margučiai, liet. taut, rūbų pav. 
ir spaudos apie Lietuvą ispanų 
kalba leidiniai.

—Vladas šimoliūnas S. L. A. 
6 sk. pirm, iš Kordobos, Susivie
nijimo reikalais lankėsi Buenos 
Aires mieste ir Berisse. Lanús 
matėsi su S. L. A. vadovybe, 
A. L. Balsui atvežė raštų ii- pre 
numeratų. Statomiems S. L. A. 
6 skyriaus namams Kordoboje 
čia sukėlė apie $ 10.000 paramos. 
Grįždamas 25. XI. 53 palydėjo 
p. Al. Petravičiaus šeimą, iš
vykstančią atostogoms pas Dr. 
Al. Zotovą Kordobom

—Julius Daubaras 16. XL 53 
apsivedė su panele Maria Teresa 
Muñoz.

—A. Antakauskas 15. XI 53 
lėktuvu iš Buenos Aires išskri
do apsigyventi pas savo brolį 
Detroitan, JAV.

— Užsienių liet, laikraščių ga
lima gauti Balse.

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolf Arendar e hijo

Įteikiama statybai medžiaga įmo
kant 50% kainos. Likęs ižsimok», 
jimui. Kainos pigios. Lietuviai 

pasiteirauki t.
Malimo Pax 1099, y Santa Fe

T. B. 241.0873 — 4 de Jumo

Dr. E. LEVINAS
i Llttnvl» gydytojas — chirurgą» 

diplomuotas Berlyno ir Oordoboa 
universitetuose, buvęs Rosario 11. 
gontais klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy
tojas, kalbantis lletuvižkai, prtl .ia 
širdies, aorta Ir kt. Ligą Ilge n) u» 

savo konsultorijoje.
nuo 15 iki 18 vai.

Callao 545 T. E. 35-8669

Impr. “La Vos”, Defensa 828, Bs. As.
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